
;.1 р 1;! t!? 3 

" //,,~~ 2~ 
г. Москва 

Об организации подготовки и участия команды студентов военного учебного центра 

при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в военно-патриотическом походе «Дорога героев» в рамках 

военно-политической акции «Марш кремлевских курсантов» 

Военно-патриотический поход «Дорога героев» (Далее по тексту Военно-

патриотический поход) проводится 07 октября по адресу: Московская область, Волоколамский 
городской округ. 

В целях сохранения исторической памяти о подвиге личного состава Отдельного 

курсантского полка, героически проявившими в битве под Москвой в 1941 году и развития 

военно-исторического краеведения и молодежного туризма, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Начальнику военного учебного центра полковнику Коберману. А. Е.: 

- сформировать сборную команду из числа студентов, проходящих военную подготовку 
для участия в Военно-патриотическом походе; 

- подать заявку на участие команды от военного учебного центра в соответствии с 

Положением о Военно-патриотическом походе. 

2. Начальнику управления студенческих общежитий Шепилову А.Ю.: 
организовать проживание 12 участников Военно-патриотического похода из филиала 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске (кафедра ВВС). Заезд 06 октября 2024 года, вторая 

половина дня, выезд 08 октября 2024 года, первая половина дня. 

3. Дирекции институтов: 

обеспечить явку студентов, участников Военно-патриотического похода. 

4. Считать пропуски занятий студентов, участников Военно-патриотического 

похода 7 октября 2024 года пропусками по уважительной причине. 
5. Начальнику управления охраны труда и экологии Кузьминовой С.А.: 

провести врачебный допуск студентов, участников Военно-патриотического похода. 

6. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д.: 
организовать размещение на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» информации о Военно­

патриотическом походе. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на проректора Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


